Re: BANCO DE PRECOS RC 94924 mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

Assunto: Re: BANCO DE PRECOS RC 94924

De: Mariana M Mello <mmello@cesama.com.br>
Data: 07/04/2022 14:59

Para: Meire Conde <mconde@cesama.com.br>
Boa tarde, Meire!

Todos os itens do banco de prego estao em conformidade com nossas especificagdes.

Obrigada.

Mariana Mendes e Mello, Dra.
Laboratério Central
Cia. de Saneamento Municipal - CESAMA

Tel +55 (32) 3692-9240

On Thu, 7 Apr 2022 at 10:26, Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br> wrote:

———————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:BANCO DE PRECOS RC 94924
Data:Thu, 7 Apr 2022 10:10:39 -0300
De:Meire Mello <meire@cesama.com.br>
Para:Ronaldo Gradin AGQ <rreis@cesama.com.br>

Bom dia Ronaldo!
Segue banco de prec¢os para analise.

Att.
Meire Mello

Assistente administrativo '
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 agua é vida
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"CESAMA COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA [~ CERTHEARO

dgua é vida

2 [m]s 3 E
CNPJ: 21.572.243/0001-74 5 =l S 1
Responsavel: EDUARDO MACHADO CARVALHO E - 3
Telefone: (32) 3692-9323 £ 2
Departamento: DEEV - Departamento de Equipamentos e Veiculos T—OGV:II:ILLHEI:I—T

Relatério de Cotagao: Requisicao de Compra 94924 - AGQ

Pesquisa realizada entre 07/04/2022 09:17:57 e 07/04/2022 10:07:35

Em conformidade com a Instrugdo Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemaético Aplicado: Média Aritmética dos precos obtidos - Preco calculado com base na média aritmética de todos os pregos
selecionados pelo usuério para aquele determinado Item.

Conforme Instrugdo Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3% A pesquisa de pregos sera materializada em documento que contera: INC V-Método matematico aplicado para a
definigdo do valor estimado.”

Item 1: 018.077.0046-0 - AGUA PEPTONADA
Descrigao: AGUA PEPTONADA

PRECO
PREGOS / QUANTIDADE PREGO PERCENTUAL ¢ TOTAL
ESTIMADO
PROPOSTAS ESTIMADO
CALCULADO
1/2 1 RS 269,00 (un) - R$ 269,00 RS 269,00
Pregco Compras . Data
¢ P . Orgéo Publico Identificagao L Preco
Governamentais Licitagdo

1 MINISTERIO DA SAUDE | SECRETARIA DE VIGILANCIA EM SAUDE | Instituto Evandro

N°Pregao:42022  15/02/2022 RS 269,00
Chagas - IEC

UASG:257003
Valor Unitario R$ 269,00

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 269,00 | Média dos Pregos Obtidos: RS 269,00

Item 2: 002.027.0001-1 - CALDO LACTOSADO
Descrigao: CALDO LACTOSADO

PREGCO
PREGOS / QUANTIDADE PREGO PERCENTUAL ¢ TOTAL
ESTIMADO
PROPOSTAS ESTIMADO
CALCULADO
1/2 28 RS 405,00 (un) RS 405,00 RS 11.340,00
Preco Compras . Data
¢ P . Orgéo Publico Identificagdo L Preco
Governamentais Licitagdo
1 MINISTERIO DA EDUCAGAO | Universidade Federal de Ouro Preto

N°Preg&0:192021 07/02/2022 RS 405,00
UASG: 154046
Valor Unitario R$ 405,00

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 405,00 | Média dos Pregos Obtidos: RS 405,00
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Item 3: 002.027.0002-0 - CALDO LAURYL TRIPTOSE
Descrigao: CALDO LAURYL TRIPTOSE

PREGCO
PREGOS / QUANTIDADE PREGO PERCENTUAL ¢ TOTAL
ESTIMADO
PROPOSTAS ESTIMADO
CALCULADO
1/1 54 R$ 1.030,00 (un) o RS 1.030,00 RS 55.620,00
Pregco Compras . Data
¢ p . Orgéo Publico Identificagao L Preco
Governamentais Licitagdo
1 MINISTERIO DA EDUCAGAO | Universidade Federal de Ouro Preto N°Pregdo:192021  07/02/2022 RS 1.030,00
UASG:154046
Valor Unitario R$ 1.030,00

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 1.030,00 | Média dos Pregos Obtidos: RS 1.030,00

Item 4: 002.027.0006-2 - CALDO EC MUG - FRASCO C/ 500GR
Descrigao: CALDO EC MUG - FRASCO C/ 500GR

PREGO

PREGOS / QUANTIDADE PREGO PERCENTUAL TOTAL
ESTIMADO
PROPOSTAS ESTIMADO
CALCULADO
1/2 1 RS 430,00 (un) = RS 430,00 RS 430,00
Pregco Compras . Data
¢ p . Orgéo Publico Identificagdo L Preco
Governamentais Licitagdo
1 MINISTERIO DA EDUCAGAO | Universidade Federal de Ouro Preto N°Pregdo:192021  07/02/2022 RS 430,00
UASG:154046
Valor Unitario R$ 430,00

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 430,00 | Média dos Pregos Obtidos: RS 430,00

Item 5: 002.032.0001-2 - CARTELA QUANTI-TRAY/2000
Descriga@o: CARTELA QUANTI-TRAY/2000

PREGCO
PREGOS / QUANTIDADE PREGO PERCENTUAL ¢ TOTAL
ESTIMADO
PROPOSTAS ESTIMADO
CALCULADO
1/1 3 R$ 25,90 (un) - RS 25,90 RS 77,70
Preco . Data
. Q_ Orgéo Publico Identificagao L Preco
Publico Licitagado
1 COPASA 0520220090 16/03/2022 RS 25,90
Valor Unitario R$ 25,90

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 25,90 | Média dos Pregos Obtidos: RS 25,90

Item 6: 002.027.0012-8 - REAGENTE DE KOVACS
Descrigao: REAGENTE DE KOVACS

PREGO
PREGOS / QUANTIDADE PREGO PERCENTUAL ¢ TOTAL
ESTIMADO
PROPOSTAS ESTIMADO
CALCULADO
1/1 1 RS 145,00 (un) o RS 145,00 RS 145,00
Preco . Data
. Q_ Orgéo Publico Identificagao L Preco
Publico Licitagado
1 HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE | GOVERNO DO ESTADO DE SAO 0C: 01/04/2022 RS 145,00
PAULO | PRESIDENTE PRUDENTE 0901220000120220C00011
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Valor Unitario R$ 145,00

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 145,00 | Média dos Pregos Obtidos: RS 145,00

Item 7: 002.109.0007-0 - MICROCISTINA EM PLACA
Descrigao: MICROCISTINA EM PLACA

PREGO
PREGOS / QUANTIDADE PREGO PERCENTUAL ¢ TOTAL
ESTIMADO
PROPOSTAS ESTIMADO
CALCULADO
0/0 3 R$ 0,00 (un) - R$ 0,00 R$ 0,00

| Mediana dos Pregos Obtidos: RS 0,00 | Média dos Pregos Obtidos: RS 0,00

Item 8: 002.176.0001-8 - SAXITOXINA EM PLACA
Descrigao: SAXITOXINA EM PLACA

PREGO
PREGOS / QUANTIDADE PREGO PERCENTUAL ¢ TOTAL
ESTIMADO
PROPOSTAS ESTIMADO
CALCULADO
0/0 1 R$ 0,00 (un) - R$ 0,00 R$ 0,00

| Mediana dos Pregos Obtidos: RS 0,00 | Média dos Pregos Obtidos: RS 0,00

Valor Global: RS 67.881,70

Detalhamento dos Itens

Item 1: 018.077.0046-0 - AGUA PEPTONADA

Prego Estimado: RS 269,00 (un) Percentual: -  Prego Estimado Calculado: R$ 269,00 Média dos Pregos Obtidos: RS 269,00
Quantidade Descrigao Observagao
1 Frasco-Ampola AGUA PEPTONADA
Prego (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R$ 269,00

Inc. 1 Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2027

Orggo: MINISTERIO DA SAUDE Data: 15/02/2022 09:00
SECRETARIA DE VIGILANCIA EM SAUDE Modalidade: Pregao Eletrénico
Instituto Evandro Chagas - IEC SRP: NAO

Objeto: Aquisicao de materiais para uso laboratorial, tais como: Agar, caldo, reativo de
oxidase, bases, polymerase, DNTP, ladder, enzima SYBR, dgua, tampao, kit's,
meios, parafina, polimero, buffer, capilar, cartao, solugao salina, etc. (atende a
SBC SABMI 005/2020)..

Descrigdo: Meio De Cultura - Meio De Cultura Tipo: Agua Peptonada Tamponada ,
Apresentagao: P6

Identificagdo: N°Pregdo:42022 / UASG:257003
Lote/Item: /4
Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1
Unidade: Frasco 500 G
UF: PA

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.069.212/0008-50 MERCK S/A RS$ 179,00
*VENCEDOR *
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http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=257003&uasg=257003&numprp=42022&Seq=1

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Millipore

Fabricante: Merck

Modelo: 1072280500

Descrigdo: AGUA DE PEPTONA (TAMPONADA); SEGUNDO ISO 6579 PARA A MICROBIOLOGIA GRANUCULT"! - Apresentagao: Frasco com 500 gramas Marca:
Millipore Fabricante: Merck

Estado: Cidade: Endereco: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Cotia R TORRE EIFEL, 100 GILSON (21) 2444-2211 gilson@merck.com.br
10.824.101/0001-30 MAKLAB COMERCIAL LTDA R$ 359,00

Marca: NEOGEN

Fabricante: NEOGEN

Modelo: 0015

Descrigao: Meio De Cultura Tipo: Agua Peptonada Tamponada , Apresentagao: P6

Estado: Cidade: Endereco: Telefone: Email:
SP Campinas R CARAGUATATUBA, 144 (19) 3367-6640 maklab@maklab.com.br

Item 2: 002.027.0001-1 - CALDO LACTOSADO

Prego Estimado: RS 405,00 (un) Percentual: -  Prego Estimado Calculado: RS 405,00 Média dos Pregos Obtidos: RS 405,00
Quantidade Descrigao Observagao
28 Frascos-Ampolas CALDO LACTOSADO
Prego (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 405,00

Inc. 1 Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2027

Org&o: MINISTERIO DA EDUCAGAO Data: 07/02/2022 09:00
Universidade Federal de Ouro Preto Modalidade: Pregdo Eletronico
Objeto: Aquisigdo de insumos biolégicos para atender as demandas das disciplinas de SRP: NAO

graduagdo para o semestre letivo 2021/2. Identificagdo: N°Preg&o:192021 / UASG:154046

Lote/Item: /36
Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 3
Unidade: Frasco 500 G
UF: MG

Descrigao: Meio de cultura. - Meio De Cultura. Tipo: Caldo Verde Brilhante Bile Lactose,
Aspecto Fisico: P6

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.698.323/0001-54  BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI RS 210,00
*VENCEDOR *

Marca: IONCULT

Fabricante: IONCULT

Modelo: 10316-500

Descrigdo: « CALDO LACTOSE (MEIO FLUIDO DE LACTOSE) - FRASCO COM 500 G. Para a detecg&o de bactérias coliformes na dgua, produtos lacteos e aliment
0s.

Estado: Cidade: Endereco: Nome de Contato: Telefone: Email:
PR Curitiba AV SETE DE SETEMBRO, 4995 Eliseu Scquiavon (41) 3779-7900 icitacao@basprix.com.br
10.919.350/0001-00  BIOSAVE-DIAGNOSTICA LTDA RS 600,00

Marca: LACTOSE BROTH

Fabricante: BBL/USA

Modelo: CODIGO 211835/0004-17

Descrigdo: CALDO LACTOSE, E UTILIZADO NO CULTIVO DE COLIFORMES E SALMONELLA EM AMOSTRASDE AGUA. PRODUTOS LACTEOS E OUTRAS. FABRIC
ADAS DE ACORDO COM A FARMACOPEIA EUROPEIA.ESPECIFICACOES TECNICAS: FORMULA EM G/L. DIGESTIVO PANCREATICO DE GELATINA 5.00. LACTOS
EMONOHIDRATADA 5.00. EXTRATO DE CARNE 3.00. PH FINAL 6.9 A 25 C.
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http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154046&uasg=154046&numprp=192021&Seq=1

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: Cidade: Endereco: Telefone: Email:
MG Belo Horizonte R ALEXANDRE DE SIQUEIRA, 89 (31) 3273-1972 biosave@biosave.com.br

Item 3: 002.027.0002-0 - CALDO LAURYL TRIPTOSE

Prego Estimado: RS 1.030,00 (un) Percentual: - Prego Estimado Calculado: RS 1.030,00 Média dos Pregos Obtidos: RS 1.030,00
Quantidade Descrigao Observagao
54 Frascos-Ampolas CALDO LAURYL TRIPTOSE
Prego (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R$ 1.030,00

Inc. 1 Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2027

Orgdo: MINISTERIO DA EDUCAGAO Data: 07/02/2022 09:00
Universidade Federal de Ouro Preto Modalidade: Pregao Eletrénico
Objeto: Aquisigdo de insumos biolégicos para atender as demandas das disciplinas de SRP: NAO

graduagdo para o semestre letivo 2021/2. Identificagdo: N°Preg&o:192021 / UASG:154046

Lote/Item: /21
Ata: Link Ata

Descrigdo: Meio De Cultura, - Meio De Cultura, Tipo: Agar Triptose , Apresentagéo: P6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 1
Unidade: Frasco 500 G
UF: MG

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.919.350/0001-00  BIOSAVE-DIAGNOSTICA LTDA R$ 1.030,00
*VENCEDOR *

Marca: TRYPTOSE BLOOD AGAR

Fabricante: DIFICO/USA

Modelo: CODIGO

Descrigdo: AGAR TRIPTOSE - 500G. E RECOMENDADO PARA O USO COM OU SEM A ADICAO DESULPEMENTOS COMO SANGUE E OUTRAS SUBSTANCIAS, PR
INCIPALMENTE PARA O CULTIVO E ADIFERENCIACAO PRIMARIA DE MICROORGANISMOS COMO BRUCELLA, STREPTOCOCCUS, PNEUMOCOCCUS MENINGO
COCCUS. SINONIMOS: TRIPTOSE AGAR, AGAR BASE SANGUE TRIPTOSE

Estado: Cidade: Endereco: Telefone: Email:
MG Belo Horizonte R ALEXANDRE DE SIQUEIRA, 89 (31) 3273-1972 biosave@biosave.com.br

Item 4: 002.027.0006-2 - CALDO EC MUG - FRASCO C/ 500GR

Prego Estimado: RS 430,00 (un) Percentual: -  Prego Estimado Calculado: RS 430,00 Média dos Pregos Obtidos: RS 430,00
Quantidade Descrigao Observagao
1 Frasco-Ampola CALDO EC MUG - FRASCO C/ 500GR
Prego (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 430,00

Inc. 1 Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2027

Orgdo: MINISTERIO DA EDUCAGAO Data: 07/02/2022 09:00
Universidade Federal de Ouro Preto Modalidade: Pregao Eletrénico
Objeto: Aquisigdo de insumos biolégicos para atender as demandas das disciplinas de SRP: NAO

graduagdo para o semestre letivo 2021/2. Identificagdo: N°Preg&o:192021 / UASG:154046

Descrigao: Meio De Cultura - Meio De Cultura Tipo: Caldo Ec, Apresentagéo: P Lote/Item: /23
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http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154046&uasg=154046&numprp=192021&Seq=1

Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 1
Unidade: Frasco 500 G
UF: MG
CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.698.323/0001-54  BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI RS 300,00
*VENCEDOR *
Marca: IONCULT
Fabricante: IONCULT
Modelo: 10177-500
Descrigdo: * CALDO EC - FRASCO COM 500 G. Para a enumerag&o seletiva de coliformes na dgua.
Estado: Cidade: Endereco: Nome de Contato: Telefone: Email:
PR Curitiba AV SETE DE SETEMBRO, 4995 Eliseu Scquiavon (41) 3779-7900 icitacao@basprix.com.br
10.919.350/0001-00  BIOSAVE-DIAGNOSTICA LTDA RS 560,00
Marca: EC BROTH
Fabricante: BIOKAR/ LABORCLIN
Modelo: CODIGO 690040
Descrigdo: MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO EC, APRESENTACAOQ PO. FRASCO COM 500G. CATMAT:328528
Estado: Cidade: Endereco: Telefone: Email:
MG Belo Horizonte R ALEXANDRE DE SIQUEIRA, 89 (31) 3273-1972 biosave@biosave.com.br

Item 5: 002.032.0001-2 - CARTELA QUANTI-TRAY/2000

Prego Estimado: RS 25,90 (un) Percentual: - Prego Estimado Calculado: RS 25,90 Média dos Pregos Obtidos: RS 25,90
Quantidade Descrigao Observagao
3 Embalagens CARTELA QUANTI-TRAY/2000
Preco (Outros Entes Publicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 25,90
Inc. Il Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2027
Orgéo: COPASA Data: 16/03/2022 00:00
Objeto: CARTELA QUANTIFICACAO Modalidade: Pregao Eletronico
Descrigdo: CARTELA QUANTIFICACAO, 97 CELULAS. - CARTELA QUANTIFICACAO, 97 SRP: NAO
CELULAS. APLICAGAO: - CARTELA PLASTICA PARA QUANTIFICAGAO Identificagdo: 0520220090
BACTERIANA EM AMOSTRAS DE AGUA, COMPATIVEL COM A TECNOLOGIA DO Lote/Item: 1/1
SUBSTRATO ENZIMATICO DEFINIDO. CARACTERISTICAS: - COMPOSTA POR 97 Ata: Link Ata
CELULAS ESTERILIZADAS, COM CAPACIDADE DE QUANTIFICAGAO DE ’
BACTERIAS ATE 2419,2 NMP DE COLIFORMES, E. COLI, ENTEROCOCCUS E Fonte: www2.copasa.com.br/PortalCompr
PSEUDOMONAS AERUGINOSA. - MATERIAL: PLASTICO RESISTENTE, asPrd
COMPATIVEL COM SELADORA IDEXX QUANTI TRAY MOD. 2X. DADOS Quantidade: 50.000
COMPLEMENTARES: - MATERIAL DEVERA CONTER INFORMAGAO SOBRE Unidade: UN
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAGAO E VALIDADE. - DEVERA SER UF: MG

ACOMPANHADO DE CERTIFICADO DE ANALISE POR LOTE, ATESTANDO
ESTERILIDADE DO PRODUTO, TESTE DE VOLUME E TESTE DE ESTANQUEIDADE.
- NA ENTREGA, SOMENTE SERA ACEITO SE ENTREGUE COM NO MAXIMO 1/3
ENTRE A DATA DE FABRICAGAO E A VALIDADE. - DURANTE A VIGENCIA DO
CONTRATO, O FORNECEDOR DEVERA ENTREGAR 08 UNIDADES DO
COMPARADOR DE CARTELA (CONTROLE POSITIVO) , SUBSTITUINDO-AS EM
CASO DE VENCIMENTO.

RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

CNPJ VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.377.455/0001-20
*VENCEDOR *

IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA. RS 25,90
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CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca néo informada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigdo: CARTELA QUANTIFICACAO, 97 CELULAS.

Estado: Cidade: Endereco: Telefone: Email:
SP Cotia R SANTA CLARA, 236 (11) 3095-5632 katia-fontebasso@idexx.com

Item 6: 002.027.0012-8 - REAGENTE DE KOVACS

Prego Estimado: RS 145,00 (un) Percentual: -  Prego Estimado Calculado: RS 145,00 Média dos Pregos Obtidos: RS 145,00
Quantidade Descrigao Observagao
1 Frasco-Ampola REAGENTE DE KOVACS
Preco (Outros Entes Publicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 145,00
Inc. Il Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021
Orgao: HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE Data: 01/04/2022 13:18
GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO Modalidade: Pregao Eletronico

PRESIDENTE PRUDENTE
Objeto: AQUISIGAO DE MATERIAL LABORATORIAL
Descrigao: KIT DE IDENTIFICACAO PARA BACTERIAS EPM MILI - KIT DE IDENTIFICACAO
PARA BACTERIAS, PARA IDENTIFICAR A GRANDE MAIORIA DAS
ENTEROBACTERIAS ISOLADAS DE ESPECIMES CLINICOS, QUE VERIFICA A
PRODUCAO DE GAS EM GLICOSE, PRODUCAO DE H2S,HIDROLISE DA UREIA E

SRP: NAO
Identificagdo: OC: 0901220000120220C00011
Lote/Item: 1/53
Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

DESAMINACAO DO TRIPTOFANO, MEIO EPM MILI CONTEM OS TESTES DE Quantidade: 1
MOTILIDADE, INDOL E DESCARBOXILACAO DE LISINA, CITRATO DE SIMMONS Unidade: CAIXA
TESTE DE UTILIZACAO DO CITRATOCOMO UNICA FONTE DE CARBONO, UF: SP

APRESENTANDO-SE SOB A FORMA DE CAIXA COM 16 CONJUNTOS E UM
FRASCO DE REATIVO DE KOVACS, ACOMPANHANDO TUBOS COM OS MEIOS:
EPM, MILI E CITRATO DE SIMMONS, MOSTRANDO LEITURA APOS 18 A 24
HORAS, COM ROTULO CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, N. DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, DEVENDO
CONSTAR CONDICOES DE MANUTENCAO DE TEMPERATURA AMBIENTE ENTRE
10° E 25°C (LOCAL FRESCO)

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.049.510/0001-68  LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA RS 145,00
*VENCEDOR *

Marca: NewProv

Fabricante: Fabricante ndo informado

Descrigdo: KIT DE IDENTIFICACAO PARA BACTERIAS, PARA IDENTIFICAR A GRANDE MAIORIA DAS ENTEROBACTERIAS ISOLADAS DE ESPECIMES CLINICOS,
QUE VERIFICA A PRODUCAO DE GAS EM GLICOSE, PRODUCAO DE H2S,HIDROLISE DA UREIA E DESAMINACAO DO TRIPTOFANO, MEIO EPM MILI CONTEM OS
TESTES DE MOTILIDADE, INDOL E DESCARBOXILACAO DE LISINA, CITRATO DE SIMMONS TESTE DE UTILIZACAO DO CITRATOCOMO UNICA FONTE DE CARB

ONO, APRESENTANDO-SE SOB A FORMA DE CAIXA COM 16 CONJUNTOS E UM FRASCO DE REATIVO DE KOVACS, ACOMPANHANDO TUBOS COM OS MEIOS:

EPM, MILI E CITRATO DE SIMMONS, MOSTRANDO LEITURA APOS 18 A 24 HORAS, COM ROTULO CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO
, PROCEDENCIA, N. DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, DEVENDO CONSTAR CONDICOES DE MANUTENCAO DE TEMPERATURA AMBIENTE ENTRE 10° E 25°C (

LOCAL FRESCO)
Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
SP S&o Paulo R DR ERNESTO MARIANO, 230 (11) 2227-3300 societario@ocm7.com.br

Relatério gerado no dia 07/04/2022 10:09:44 (IP: 179.182.46.207)

Codigo Validagdo: 4yPixupkm%2b5m%2fBD300eDghVambNKgfmuQ%2f5JksyngKbS66imGv8m8psjc8QFeofjLUc1knsMYUE%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=4yPixupkm %252b5m%252fBD300eDghVambNKgfmuQ%252f5JksynqKbS66imGv8m8psjc8QFeofiLUc1knsMYUE%253d 719



https://arquivos.bancodeprecos.com.br/files/anexos/becEletronico/OC090122000012022OC00011-PregoEletrnico-HOSPDRODILOASIQUEIRAPPRUDENTEGOVERNODOESTADODESOPAULOPRESIDENTEPRUDENTE/_Ata.pdf

Item 7: 002.109.0007-0 - MICROCISTINA EM PLACA

Prego Estimado: RS 0,00 (un) Percentual: - Prego Estimado Calculado: RS 0,00 Média dos Pregos Obtidos: RS 0,00
Quantidade Descrigao Observagao
3 Kits MICROCISTINA EM PLACA

Item 8: 002.176.0001-8 - SAXITOXINA EM PLACA

Prego Estimado: RS 0,00 (un) Percentual: - Prego Estimado Calculado: RS 0,00 Média dos Pregos Obtidos: RS 0,00
Quantidade Descrigao Observagao
1 Kit SAXITOXINA EM PLACA

Relatério gerado no dia 07/04/2022 10:09:44 (IP: 179.182.46.207)

Codigo Validagdo: 4yPixupkm%2b5m%2fBD300eDghVambNKgfmuQ%2f5JksyngKbS66imGv8m8psjc8QFeofjLUc1knsMYUE%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=4yPixupkm %252b5m%252fBD300eDghVambNKgfmuQ%252f5JksynqKbS66imGv8m8psjc8QFeofiLUc1knsMYUE%253d 8/9




%> LAUDO DA COTAGAO

ATENCAO - O Banco de Pregos é uma solugdo tecnoldgica que atende aos pardmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instrugcées Normativas,
Acdrdaos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de dominio amplo, o
sistema ndo € considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, agil e eficaz.

Prego estimado dos itens calculado pela féormula Média Aritmética dos pregos obtidos:

Iltem 1-018.077.0046-0 - AGUA PEPTONADA

- 1 prego do portal Compras Governamentais praticados pela Administragao Publica de licitagdes homologadas/adjudicadas no dia
15/02/2022, calculado pela férmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 2 - 002.027.0001-1 - CALDO LACTOSADO

- 1 prego do portal Compras Governamentais praticados pela Administragao Publica de licitagdes homologadas/adjudicadas no dia
07/02/2022, calculado pela férmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 3 - 002.027.0002-0 - CALDO LAURYL TRIPTOSE

- 1 prego do portal Compras Governamentais praticados pela Administragao Publica de licitagdes homologadas/adjudicadas no dia
07/02/2022, calculado pela férmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 4 - 002.027.0006-2 - CALDO EC MUG - FRASCO C/ 500GR

- 1 prego do portal Compras Governamentais praticados pela Administragao Publica de licitagdes homologadas/adjudicadas no dia
07/02/2022, calculado pela férmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 5-002.032.0001-2 - CARTELA QUANTI-TRAY/2000

- 1 prego de Aquisigbes e contratagdes similares de outros entes publicos homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2022, calculado pela
férmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 6 - 002.027.0012-8 - REAGENTE DE KOVACS

- 1 prego de AquisigOes e contratagdes similares de outros entes publicos homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2022, calculado pela
férmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 7 - 002.109.0007-0 - MICROCISTINA EM PLACA

- Nenhum prego selecionado.

Item 8 - 002.176.0001-8 - SAXITOXINA EM PLACA

- Nenhum prego selecionado.

DESCRITIVO DE FORMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitagéo e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um
conjunto de dados e dividindo-se pelo nimero de elementos deste conjunto.

Relatério gerado no dia 07/04/2022 10:09:44 (IP: 179.182.46.207)

Codigo Validagdo: 4yPixupkm%2b5m%2fBD300eDghVambNKgfmuQ%2f5JksyngKbS66imGv8m8psjc8QFeofjLUc1knsMYUE%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=4yPixupkm %252b5m%252fBD300eDghVambNKgfmuQ%252f5JksynqKbS66imGv8m8psjc8QFeofiLUc1knsMYUE%253d 9/9




eoe Av. Calombé, 3433 - Capivari
. . . - Duque de Caxias-RJ- CEP.: 25240-130
c A industria micro C.G.C.: 28.753.796/0001-72
& o comércio Inscrigdo Estadual : 81.702.470
ISOFAR de produtos Fone: ( 0xx21) 2776-1862
qu imicos Itda. Meios de Cultura Fax: (021) 2776-2980 / 2676-2166
RQCO03 |E-mail: vendas@isofar.com.br

ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA.

EMPRESA: CESAMA FAX/EMAIL

ATT.: MEIRE DEPARTAMENTO: [COMPRAS

ASSUNTO: COTACAO 222653 DATA: 28/03/2022

VENDEDOR: [CRISTINA MENSAGEM N°: |17461

CONFORME SOLICITACAO, INFORMAMO(S) PRECO(S) E DEMAIS CONDICOES DE FORNECIMENTO DO(S) PRODUTO(S) ABAIXO:

ITEM| REF. | PRODUTO NCM | MARCA | CAP. | QUANT. |PREGOUNIT. IPI |  TOTAL
01 MC2069.08 CALDO LACTOSE - ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA 3821.00.00 MICROMED 500g 28 FR R$ 165,00 0% R$ 4.620,00
02 MC2070.08 CALDO LAURIL TRIPTOSE (SULFATO) ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA 3821.00.00 MICROMED 500g 54 FR R$ 209,00 0% R$ 11.286,00
03 939.12 REATIVO DE KOVAC'S 3822.00.90 ISOFAR 100ml 01 FR R$ 168,00 0% R$ 168,00
06 1018.00 OS DEMAIS ITENS NAO COTAMOS. 0 0 0% R$ -

VALOR TOTAL DA PAGINA R$ 16.074,00

VALOR TOTAL DA COTAGAO
VALIDADES DOS PRECOS 20
CONDIGOES DE PAGAMENTO: 30 DIAS - FATURAMENTO MINIMO R$ 5000,00
CONDICOES DE ENTREGA: 15-20 DIAS UTEIS- FRETE CIF 5000,00

OBRIGADA PELA CONSULTA
ATENCIOSAMENTE CRISTINA SILVA
DPTO DE VENDAS

Pagina




Re: RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)

1of2

Assunto: Re: RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
De: Mariana M Mello <mmello@cesama.com.br>
Data: 28/03/2022 15:27

Para: Meire Conde <mconde@cesama.com.br>
Prezada,

todos os 3 itens nos atendem!

obrigada,

Mariana

mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

Mariana Mendes e Mello, Dra.
Laboratério Central
Cia. de Saneamento Municipal -

Tel +55 (32) 3692-9240

CESAMA

On Mon, 28 Mar 2022 at 14:10, Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br> wrote:

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
Data:Mon, 28 Mar 2022 11:42:36 -0300

De:Meire Mello <meire@cesama.com.br>

Para:Ronaldo Gradin AGQ <rreis@cesama.com.br>

SEGUE ORCAMENTO PARA ANALISE.

Meire Mello
Assistente administrativo
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9332

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Proposta 17461
Data:Mon, 28 Mar 2022 09:28:28 -0300
De:Vendas <vendas@isofar.com.br>
Para:Meire Mello <meire@cesama.com.br>

"CESAMA

agua é vida

28/03/2022 15:33



Re: RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ) mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

Prezada Meire

Boa Tarde !

Segue em anexo a cotacao n? 17461 conforme solicitado.
Prazo de entrega: 15-20 dias Uteis

Faturamento minimo para compras RS 500,00

Atenciosamente,

®e Cristinag Sifva
CI P Assistente de Vendas
Departamento de vendas
Avenida calombé, 3433, copivari - Duque de Coxios/ BT
ISO FAR &  (Oxx21) 3286-8408 / 3905-7583
2  (0xx21) I066-2668

waww.isofar.com.br

Em 25/03/2022 13:21, Meire Mello escreveu:

Bom dia!

Segue solicitacdo de cota¢cdo em anexo.
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

Condig¢des comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde ja agradecgo e aguardo retorno em até 2 dias Uteis.

Atenciosamente

Meire Mello
Assistente administrative
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 agua é vida

®e Cristinag Sifva
CI P Assistente de Vendas
Departamento de vendas
Avenida calombé, 3433, copivari - Duque de Coxios/ BT
ISO FAR &  (Oxx21) 3286-8408 / 3905-7583
2  (0xx21) I066-2668

waww.isofar.com.br

2 of 2 28/03/2022 15:33



Nome:  ANALITICA LTDA

6 o =
CNPJ: 25.932.088/0001-00 I.E.: 0626148600004 E@E #ﬂfi E

Endereco: RUA COUTO DE MAGALHAES, 426 - PARAISO CPPLUENTRS [ SRPRNEITES NUmero: 128759
PEE ARILISET [ASDEITORAE
Cidade: BELO HORIZONTE - MG S/NUmero222653.21
Telefone: (31) 3481-2155 (31) 3481-1940 Data: 01/04/2022
E-mail:  vendas@analiticalabor.com.br Pagina: 001
Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA
Endereco: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 1843 - 10° ANDAR - CENTRO - JUIZ DE FORA/MG CEP 36013-000
Telefone: (32) 3692-9326 Celular: 0
Contato: MEIRI MELLO E-mail: meire@cesama.com.br
Referéncia: End. Entrega:
Item Cobdigo Descrigcao dos Produtos Marca/Fabricante NCM QtoldeBmbalagem und. Quant. Vr. Unitario Vr. Total % IPI Entrega
0001 004404 BUFFERED PEPTONE WATER - 500 GR OXOID 38210000 O FR 1 184 184,00 IMEDIAT
Cod Fabricante: CM0509B
Valor Unitario:  cento e oitenta e quatro reais
Valor Total: cento e oitenta e quatro reais
0002 036165 LACTOSE BROTH 500G OXOID 38210000 1 FR 28 301 8.428,00 10
Cod Fabricante: CM0137B
Valor Unitario: trezentos e um reais
Valor Total: oito mil quatrocentos e vinte e oito reais
0003 004453 LAURYL TRYPTOSE BROTH - 500 GR OXOID 38210000 O FR 54 285 15.390,00 10
Cod Fabricante: CM0451B
Valor Unitario: duzentos e oitenta e cinco reais
Valor Total: quinze mil trezentos e noventa reais
0004 004435 EC BROTH WITH MUG - 500 GR OXOID 38210000 O FR 1 1500 1.500,00 90
Cod Fabricante: CM0979B
Valor Unitario:  um mil quinhentos reais
Valor Total: um mil quinhentos reais
0005 029805 CARTELA QUANTY-TRAY 2000 - 97 IDEXX 39269040 O CX 3 2800 8.400,00 10
CAVIDADES - CX C/100
Cod Fabricante: WQT-2K
Valor Unitario: dois mil oitocentos reais
Valor Total: 0ito mil quatrocentos reais
0006 016950 KOVACS REAGENTE DO INDOL 100 ML MERCK 38220090 O FR 1 806 806,00 10

Cod Fabricante: 1092930100



Nome:  ANALITICA LTDA

6 o =
CNPJ: 25.932.088/0001-00 I.E.: 0626148600004 E@E #ﬂ!i E

Endereco: RUA COUTO DE MAGALHAES, 426 - PARAISO CRALEITRS | SRPRMIEITES NUmero: 128759

PEE ARILISET [ASDEITORAE
Cidade: BELO HORIZONTE - MG S/NUmero222653.21
Telefone: (31) 3481-2155 (31) 3481-1940 Data: 01/04/2022
E-mail:  vendas@analiticalabor.com.br Pagina: 002

Valor Unitario: oitocentos e seis reais

Valor Total: oitocentos e seis reais
Total Produtos: 34.708,00
Frete(FOB): 0,00
FCP ST: 0,00
Outras Desp: 0,00
Total Geral: 34.708,00
Total Geral......................... trinta e quatro mil setecentos e oito reais
Condicéo de Pagamento: 28 DIAS
Prazo de Entrega: 10 DIAS
Validade da Proposta: 5 DIAS
Impostos: INCLUSOS
Frete: CIF

Prazo de entrega sujeito a alteracdo.

JOSE ESTEVAO
31 3481-2155

vendas@analiticalabor.com.br



Re: RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)

1of2

Assunto: Re: RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)

De: Mariana Mello <mmello.mariana@gmail.com>

Data: 01/04/2022 16:18

Para: Meire Conde <mconde@cesama.com.br>
Prezada,

todos os 6 itens da Analitica nos atendem!

Obrigada,

mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

Mariana Mendes e Mello, Dra.
Laboratério Central
Cia. de Saneamento Municipal - CESAMA

Tel +55 (32) 3692-9240

On Fri, 1 Apr 2022 at 15:50, Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br> wrote:

Mensagem encaminhada
Assunto:RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
Data:Fri, 1 Apr 2022 15:30:11 -0300
De:Meire Mello <meire@cesama.com.br>
Para:Ronaldo Gradin AGQ <rreis@cesama.co

m.br>

Boa tarde Ronaldo!
Segue proposta para analise.

Att.

Meire Mello
Assistente administrativo
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9332

Mensagem encaminhada
Assunto:Proposta: 128759 - ANALITICA LTDA
Data:Fri, 1 Apr 2022 11:55:17 -0300
De:ANALITICA LTDA <vendas@analiticalabo

"CESA MA

dggua é vida

r.com.br>

Para:meire@cesama.com.br

01/04/2022 16:42



Re: RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ) mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

Segue arquvio PDF da proposta

2 of 2 01/04/2022 16:42



Pagina 1 de 3

CNPJ: 10.476.350/0001-82
IE: 645.544.399.110

dF Tecno-Cientifica

Sao José dos Campos, 08 de abril de 2022.

ORCAMENTO N2 8493 — PREGAO
Empresa: Cesama Juiz de Fora-MG
A/C: Meire Mello
Tel.: (32) 3692-9332
E-mail: meire@cesama.com.br

Fax: -

ITEM

Qtd.

DESCRICAO

VALOR
UNIT. (R$)

VALOR
TOTAL (R$)

PRAZO
DE ENTREGA

01

R$ 6.500,00

R$ 19.500,00

60 dias

03 Kit de Microcistina Placa para andlise quantitativa e
qualitativa pelo método de imuno-ensaio competitivo -
ELISA (Enzyme-Linked Imunosorbent Assay). Detecta
concentragbes de microcistina tdo baixas quanto
0,1 ppb. Interpretacdo do resultado através de leitora de
placas ELISA e/ou leitora de tiras. Acompanha Certifi-
cado de Andlise da Beacon Analytical Systems Inc.

Cada Kit contém:

e 1 Placacontendo 12 tiras de 8 pocos (96 cavidades)
revestidos com anticorpos, embalada a vacuo em emba-
lagem aluminizada com dessecante.

e 6 frascos de vidro, contendo cada um 2 mL de Cali-
bradores de Microcistina correspondentes a 0,0 ppb,
0,1 ppb, 0,3 ppb, 0,8 ppb, 2,0 ppb e 5,0 ppb de Microcis-
tina-LR.

e 1 frasco contendo 2 mL de Controle Positivo de Mi-
crocistina-LR (1,0 ppb).

e 1 frasco contendo 8 mL de Conjugado Enzimatico de
Microcistina-HRP.

e 1 frasco contendo 8 mL de Anticorpo de Microcistina
Policlonal.

e 1 frasco contendo 14 mL de Substrato.

e 1 frasco contendo 14 mL de Solugéo “Stop”.

e 1 frasco contendo 25 mL de Diluente para  Amos-
tras/ Diluente Zero, para diluicdo de amostras com con-
centra¢des acima da curva de calibracéo padréo, e tam-
bém sendo utilizado como Diluente Zero (LRB — Labora-
tory Reagent Blank).

e 1 frasco contendo 25 ml de Solugdo de Lavagem.

Acompanha Manual de Procedimento de Andlise, Certifi-
cado de Calibragao e Planilha de Resultados.

Modelo: CAT#20-0068-N

Marca: Beacon

Procedéncia: Importado/USA

Kit de Saxitoxina-Placa para andlise quantitativa, pelo
Método de imuno-ensaio competitivo - ELISA (Enzyme-
Linked Imunosorbent Assay). Detecta concentragfes de
Saxitoxina tdo baixas quanto 0,02 ppb. Interpretagéo do
resultado através de leitora de placas ELISA.
Acompanha Certificado de Andlise da Beacon Analytical
Systems Inc.

02 01 R$ 7.500,00 R$ 7.500,00 60 dias

Cada Kit contém:

e 1 Placacontendo 12 tiras de 8 pogos (96 cavidades)
revestidos com anticorpos, embalada a vacuo em em-
balagem aluminizada com dessecante.

¢ 6 Frascos, contendo cada um deles, respectivamente,
os calibradores de Saxitoxina: 0,0 ppb, 0,02 ppb,
0,04 ppb, 0,08 ppb, 0,16 ppb e 0,4 ppb.

el Frasco contendo 2 mL Controle
0,075 + 0,015 ppb.

¢ 1 Frasco contendo 7 mL de Conjugado enzimatico de
Saxitoxina -HRP.

¢ 1 Frasco contendo 7 mL de Solug&o de Anticorpos anti-
Saxitoxina.

¢ 1 Frasco contendo 14 mL de Substrato.

¢ 1 Frasco contendo 14 mL de Solugéo “Stop.”

Positivo

dF Tecno-Cientifica Ltda. — Av. Cidade Jardim 1.245, sala 22/23 — Jd. Satélite — S&o José dos Campos — SP — CEP 12231-675
Telefones: 55 12 3933-2369 / 55 12 3933-2496 www.dftecnocientifica.com.br e-mail: df@dftecnocientifica.com.br



http://www.dftecnocientifica.com.br/

Pagina 2 de 3

E CNPJ: 10.476.350/0001-82

dF Tecno-Cientifica IE: 645.544.399.110

VALOR VALOR PRAZO

ITEM Qud. DESCRICAO UNIT.(R$) | TOTAL (R$) | DE ENTREGA

e 1 Frasco contendo 50 mL de Solugéo de Lavagem Con-
centrada 10X.

¢ 1 Frasco contendo15 mL de Diluente (FW) “Freshwa-
ter” de Preservagdo de Amostras com altas concentra-
¢Oes de Saxitoxina.

e 1 Frasco contendo 15 mL de Diluente para Amos-
tras/Diluente Zero, para diluigdo de amostras com altas
concentragfes de Saxitoxina, acima da faixa da curva
de calibracdo padrdo, e também utilizado como Dilu-
ente Zero (LRB- Laboratory Reagent Blank).

Acompanha Manual de Procedimento de Andlise, Certifi-
cado de Calibracao e Planilha de Resultados.

Modelo: CAT#20-0173-CA
Marca: Beacon
Procedéncia: Importado/USA

Frete: Incluso
Valor total da proposta: R$ 27.000,00

Validade da proposta: 60 dias, apds estara sujeito a nossa confirmacao.
Impostos: ICMS e IPI inclusos

Condigao de pagamento: 28 ddl

Condicao de entrega: CIF — Valor do frete incluso na proposta

Embalagem: Inclusa no prego

RN N NN

Dados Bancarios:
AG: 2513-5
C/C: 33699-8

Obs.: Os Kits atendem a Portaria GM/MS N° 888, DE 4 DE MAIO DE 2021

Atenciosamente,

g,;) WO.:J(_-‘» Ftte

'FuIvio Alessandro Fortunato
Depto. Comercial

dF Tecno-Cientifica Ltda. — Av. Cidade Jardim 1.245, sala 22/23 — Jd. Satélite — S&o José dos Campos — SP — CEP 12231-675
Telefones: 55 12 3933-2369 / 55 12 3933-2496 www.dftecnocientifica.com.br e-mail: df@dftecnocientifica.com.br
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Re: Fwd: Fwd: RES: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 ...  mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

Assunto: Re: Fwd: Fwd: RES: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA
(AGQ)

De: Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Data: 11/04/2022 17:34

Para: Meire Mello <meire@cesama.com.br>

Em 11/04/2022 16:37, Meire Mello escreveu:

Boa tarde Ronaldo!

Segue para analise.

Meire Mello

Assistente administrative ’
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 agua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
Data:Fri, 8 Apr 2022 14:40:52 +0000
De:df <df@dftecnocientifica.com.br>
Para:Meire Mello <meire@cesama.com.br>
CC:df <df@dftecnocientifica.com.br>

Bom dia, Meire!

Segue em anexo a nossa proposta comercial para kit de microcistina placa-N e kit de saxitoxina placa-
CA da marca Beacon (Orgamento n° 8493)

Atenciosamente,

Bianca dos Santos Campos

DF Tecno-Cientifica Ltda. - EPP
Telefones: 12 3933 6811 / 12 3933 2496
www.dftecnocientifica.com.br

@

T T
dF Tecno-Cientifica
Distribuidor Exclusivo Beacon Analytical Systems Inc.

De: Meire Mello <meire@cesama.com.br>

Enviada em: quinta-feira, 7 de abril de 2022 12:01

Para: df <df@dftecnocientifica.com.br>

Assunto: Re: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
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Re: Fwd: Fwd: RES: RES: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO RC 94924 ...
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Boa tarde!

Pregao.

Meire Mello
Assistente administrative
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9332 -ﬁg"ﬂ' é V‘dﬂ
Em 07/04/2022 11:52, df escreveu:

Bom dia!
Essa solicitagdo de cotagdo seria para pregdo ou compra direta?
Atenciosamente,

Bianca dos Santos Campos

DF Tecno-Cientifica Ltda. - EPP
Telefones: 12 3933 6811 / 12 3933 2496
www.dftecnocientifica.com.br

@

TS TE R SR P TR
dF Tecno-Cientifica
Distribuidor Exclusivo Beacon Analytical Systems Inc.

De: Meire Mello <meire@cesama.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 7 de abril de 2022 10:30
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)

Bom dia!
Segue solicitacdo de cotacdo em anexo.
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depésito bancério.

Desde ja agradeco e aguardo retorno em até 2 dias Uteis.

Atenciosamente

Meire Mello
Assistente administrativo
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 dggua é vida

Boa tarde Meire!

Material nos atende.

mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...
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Re: Fwd: Fwd: RES: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 ...  mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...
Ronaldo Gradim Reis

Assessor de Gestdo da Qualidade 'C! s A MA
Assessoria de Gestdo da Qualidade (AGQ)) ‘

(32) 3692-9241 dgua é vida

30f3 12/04/2022 08:24



Orgamento

Data: 07/04/22
Fatura N.2 129.22.GW2.AX.CESAMA
Data de Validade: 60 dias

Para: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
Tel: (32) 3692-9331
Contato: Meire Mello - meire@cesama.com.br

SOLICITAGAO DE ORGAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)

Impostos Método de Envio Prazo estimado de Entrega Condigoes de Pagamento Classe fiscal Origem

Simples

nacional CIF Imediato 30 DDL 38229000 Importado

Preco

A .
Item Partn. Descrigao Unitario

Qtde  Total do item

Microcystins DM ELISA, PN522015, fabricante Eurofins Abraxis/USA, 01 placa 96
pocos, kit quantitativo para determinagéo de Microcistina, contendo:

_ Microplacas (12 x 8 tiras) cobertas com um segundo anticorpo (caprino anti
camundongo);

_ 6 frascos contendo Padroes (Standards): 0;0.15; 0.40; 1.0; 2.0 e 5.0 ppb;
_ 1 controle (Control): 0.75 ppb;

07 520015 — 1 frasco contendo Solug&o anticorpo (monoclonal anti microcistinas); R$ 03 R$

_ 1 frasco contendo Microcistina-HRP (Conjugate); 7.290,00 21.870,00
_ 1 frasco contendo diluente/zero, 25 mL;

_ 1 frasco contendo Solug&o de lavagem (Wash Solution) 5X Concentrada;

_ 1 frasco contendo Solugéo de cor (Color Solution) (TMB);

_ 1 frasco contendo Solugao de parada (Stop Solution);

_ Certificado de analise do produto por lote.

Saxitoxina (PSP) Elisa Kit, PN52255B, fabricante Eurofins - Abraxis/USA, 01 placa 96
pocos, kit quantitativo para determinacdo de saxitoxina em amostra de agua,
contendo:

_ Microplacas (12 x 8 tiras) cobertas com um segundo anticorpo (ovelha anti coelho);
_ 6 frascos contendo Padroes (Standards): 0; 0.02; 0.05; 0.1; 0.2; 0.4 ng/mL
_ 1 frasco contendo Controle 0.075 + - 0.015 ppb;

_ 1 frasco contendo Solugé&o anticorpo (coelho anti-saxitoxina); R$ 01 R$

08 | 522558 8.390,00 8.390,00

_ 1 frasco contendo Saxitoxina - HRP Conjugate;

_ 2 frascos contendo Concentrado diluente da amostra (10X);

_ 1 frasco contendo Solugéo de lavagem (Wash Solution) 5X Concentrada;
_ 1 frasco contendo Solugéo de cor (Color Solution) (TMB);

_ 1 frasco contendo Solugao de parada (Stop Solution).

_ Certificado de analise do produto por lote.

GW2 MANUTENGAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIREL/

Rua Professor Rocha Vaz, 023 - Jd Carmem Veronica - Sdo Paulo/SP, CEP 02460-090
CNPJ: 39.449.504/0001-29



Fabricante: BioControl

Prazo de entrega: Imediata - Todos os itens disponiveis em estoque

Transporte: CIF

Validade da proposta: 60 DIAS

Este € um orcamento dos bens discriminados, sujeito as condigbes a seguir indicadas: O pedido devera ser emitido
em conformidade com todas as condigbes comerciais e técnicas deste orgamento. Havendo cancelamento, apds
recebimento do pedido de compra/autorizagao de fornecimento/ ordem de compra e ou autorizagao de compra por e-

mail, sera cobrado 50% do valor total do pedido.,

Agradecemos o seu contato!

Wagner Bertolini Jr

GW2 MANUTENGAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIREL/

Rua Professor Rocha Vaz, 023 - Jd Carmem Veronica - Sdo Paulo/SP, CEP 02460-090
CNPJ: 39.449.504/0001-29



Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIO... mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

Assunto: Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
De: Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Data: 07/04/2022 16:26

Para: Meire Mello <meire@cesama.com.br>

Em 07/04/2022 16:16, Meire Mello escreveu:

Boa tarde Ronaldo!
Segue orgamento para analise.

Att.

Meire Mello
Assistente administrativo
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 agua é vida

———————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
Data:Thu, 07 Apr 2022 16:06:35 -0300
De:gw2br@gw?2br.net
Para:meire@cesama.com.br
CC:GW2 <gw2br@gw2br.net>

Meire, boa tarde.
Atendendo a solicitagdo, segue proposta conforme solicitado.

Por gentileza, verificar anexo.

Att.
Wagner

Horario de recebimento/coleta de materiais:
De segunda a sexta feira das 08h:30 as 12h:30 e das 13h:30 as 16h:30
Tel: 11 91026-1966

GW2 MANUTENGAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Boa tarde Meire!

material nos atende.
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Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIO... mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

Ronaldo Gradim Reis

Assessor de Gestdo da Qualidade 'CE s A MA
Assessoria de Gestao da Qualidade (AGQ) ‘

(32) 3692-9241 agua é vida
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HEXAGONO
QUIMICA

Inscricdo Estadual: 84908991

HEXAGONO QUIMICA E EQPS. EIRELI - EPP

TRAVESSA EDUARDO, 21 CASA - DEL CASTILHO - RIO DE JANEIRO - RJ - Cep : 21051-130
CNPJ: 73.264.251/0001-57

Telefone: (21)2581-9955 - Celular/Whatsapp: (21)99964-4208
E-Mail: vendas@hexagonoquimica.com.br

Data de emissdo : 28 de margo de 2022

COMPANHIA SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

MARCAS MERCK SIGMA ISOFAR

C.C.: 570

Proposta n°

164721

Enderego: AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 1843 - 10 ANDAR - CENTRO JUIZ DE FORA MG CEP: 36013-020

Ref.: RC 94924
Rep.: 30

A/C MEIRE MELLO

Tel.: (32) 3239-1239

E-mail: fmesquita@cesama.com.br

Cond. Pagto: 30D

Validade: 30 DIAS A PARTIR DE HOJE

Tipo Frete: CIF

Fat. Minimo: R$

Iltem| Descrigdo Unid Qtde | Prego Total R$ | Entrega
1 PEPTONE WATER (TAMPONADA) 500G 1 250,00 250,00, 60 DIAS
Marca: MERCK BM Céd.: 1072280500 Ref.: 9567
NCM: 38210000
Duzentos e cinquenta reais
2 LACTOSE BROTH GRANULADO 500G 28 500,00 14.000,00| 60 DIAS
Marca: MERCK R Céd.: 1076610500 Ref.: 9533
NCM: 38210000
Quinhentos reais
3 LAURYL SULFHATE BROTH 500G 54 450,00 24.300,00] 60 DIAS
Marca: MERCK BM Céd.: 1102660500 Ref.: 9534
NCM: 38210000
Quatrocentos e cinquenta reais
DISPONIVEL SOMENTE NA EMBALAGEM DE 500G
4 EC BROTH 500G 1 638,00 638,00 60 DIAS
Marca: -MERCK BM Céd.: 1107650500 Ref.: 9530
NCM: 38210000
Seiscentos e trinta e oito reais
CALDO SELETIVO P/COLIFORMES E.COLI GRANULADO.
DISPONIVEL SOMENTE NA EMBALAGEM 500G
FRASCO DISPONIVEL APENAS EM EMBALAGEM DE 500G ========
6 REAGENTE DE INDOL SEG.KOVACS 100ML 1 300,00 300,00, 60 DIAS
Marca: MERCK R Céd.: 1092930100 Ref.: 9617
NCM: 38249979
Trezentos reais
ITEM DE GELADEIRA
Sistema desenvolvido por Eagle System (www.aguiagestor.com.br) 1/2




HEXAGONO QUIMICA E EQPS. EIRELI - EPP
TRAVESSA EDUARDO, 21 CASA - DEL CASTILHO - RIO DE JANEIRO - RJ - Cep : 21051-130

HEXAGONO  CNPJ: 73.264.251/0001-57 Telefone: (21)2581-9955 - Celular/Whatsapp: (21)99964-4208
QUIMICA Inscrigdo Estadual: 84908991 E-Mail: vendas@hexagonogquimica.com.br
Item| Descrigédo Unid |Qtde Preco | Total R$ | Entrega

Total R$ 39.488,00

Trinta e nove mil e quatrocentos e oitenta e oito reais

NOTAS IMPORTANTES: SOMOS OPTANTES PELO SIMPLES NACIONAL.

Favor verificar com o solicitante se os itens atendem suas necessidades e exigéncias.

Produtos que possuem prazo de validade serdo atendidos com pelo menos 60 dias de sua validade.

Todos os pregos sdo por embalagem e nao por Kilo/Litro.

Os prazos de entrega sao indicativos e estao sujeitos a alteracdo. Somente ap6s oficializacdo do pedido os prazos serao
confirmados, seguindo disponibilidade de estoque e fabricagdo na matriz.

O aceite e processamento de pedido originado por esta cotacdo depende de aprovagao de crédito.

Cancelamento de pedido, somente sera aceito até 24 horas apds confirmagao da ordem de compra.

Pedidos com produtos controlados pelo exército e/ou policia federal, € necessario enviar a guia e/ou licenga para
liberagao do pedido.

No seu pedido ou empenho, mencionar o n° desta oferta. Em caso de duvida, consulte-nos. Teremos prazer em atendé-lo.
O prazo de entrega mencionado refere-se a posi¢do na data desta oferta, favor confirmar na data do pedido.

Atenciosamente,
VIVIANE

27 ANOS FORNECENDO QUALIDADE
VISITE NOSSO SITE WWW.HEXAGONOQUIMICA.COM.BR

Sistema desenvolvido por Eagle System (www.aguiagestor.com.br) 2/2



Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE... mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

Assunto: Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)-
Proposta 164721HX

De: Mariana M Mello <mmello@cesama.com.br>

Data: 29/03/2022 09:27

Para: Meire Conde <mconde@cesama.com.br>

Bom dial
Todos os 6 itens da hexdgono Quimica nos atendem!

Obrigada,

Mariana Mendes e Mello, Dra.
Laboratério Central
Cia. de Saneamento Municipal - CESAMA

Tel +55 (32) 3692-9240

On Mon, 28 Mar 2022 at 16:15, Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br> wrote:

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)- Proposta
164721HX
Data:Mon, 28 Mar 2022 15:30:20 -0300
De:Meire Mello <meire@cesama.com.br>
Para:Ronaldo Gradin AGQ <rreis@cesama.com.br>

Segue orgamento para analise.

Meire Mello

Assistente administrativo '
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 ug"‘ﬂ E vi ﬂ

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)- Proposta
164721HX
Data:Mon, 28 Mar 2022 14:54:18 -0300
De:Viviane <viviane@hexagonoquimica.com.br>
Para:'Meire Mello' <meire@cesama.com.br>

1of3 29/03/2022 09:32



Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE... mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

2 of 3

Boa tarde!

Agradecemos a consulta.

Segue em anexo a proposta.

FAVOR, VERIFICAR SE O(S) ITEM(NS) COTADO(S) ATENDE(M) A SUA NECESSIDADE.
Prazo de entrega estimado: VIDE PROPOSTA

Frete: CIF.

Pedimos que atente ao campo de observagées do orgamento.

Atencdo: Os prazos de entrega foram estimados com base na posi¢do do estoque nesta data, somente apds
oficializacao do pedido os prazos serao confirmados, seguindo disponibilidade de estoque.

PRODUTOS QUE POSSUEM PRAZO DE VALIDADE SERAO ATENDIDOS COM PELO MENOS 60 DIAS DE SUA
VALIDADE.

Ficamos aguardando seu retorno com a confirmac¢ao de compra.

Favor, pedimos que confirme o recebimento deste e-mail.

Continuamos a disposicdo para mais esclarecimentos e desde ja agradecemos.

Att.

HEXAGONO (i
Viviane Souza Figueira QUIMICA

e +5E 71 7581 9955 EMPRESA DO GRUPO MILLIREP

Travessa Eduardo, 21 Parte
Del Castilho - Rio de Janeiro, RJ
CEP: 21051-130.

viviane@hexagonoguimica.com.br

ATENCAO AO NOVO HORARIO DE FUNCIONAMENTO: SEG. A SEX., DE 8H AS 16:30HS.
ENTREGAS E RETIRADAS EM NOSSO ALMOXARIFADO DEVEM OCORRER NO MAXIMO ATE AS
16HS.

29/03/2022 09:32



Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE...

30f3

mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

COMUNICADO IMPORTANTE: A Resolugdo ANTT n2 5.848/19, que atualizou o antigo Regulamento para o
Transporte de Produtos Perigosos (Resolu¢do ANTT n2 3.665/11) onde a Ficha de Emergéncia e o Envelope para
Transporte deixam de ser documentos de porte obrigatdrio. Essainformacdo pode ser consultada atraves do
endereco eletrénico http://www.antt.gov.br/cargas/arquivos_old/Produtos Perigosos.html onde contem materiais

explicativos.

Link de acesso a FISPQ:

https://www.merckmillipore.com/BR/pt?ReferrerURL=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F — MERCK.

https://www.sigmaaldrich.com/brazil.htm| — SIGMA ALDRICH.

De: Meire Mello [mailto:meire@cesama.com.br]

Enviada em: sexta-feira, 25 de marcgo de 2022 13:21

Para: destinatarios-nao-revelados: .

Assunto: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)

Bom dia!

Segue solicitacdo de cota¢cdo em anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

Condig¢des comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depdsito bancario.
Desde ja agradecgo e aguardo retorno em até 2 dias Uteis.

Atenciosamente

Meire Mello
Assistente administrative
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 agua é vida

29/03/2022 09:32



Sao Paulo, 06/04/2022

Nome do Cliente : COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

Nome Fantasia : CESAMA

Nome do Contato : COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Telefone : 3236929200

E-mail : licita@cesama.com.br

Cotacdo No°, : 97189

Prezado(a) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO,

Apresentamos abaixo nossa proposta comercial conforme a sua solicitacdo:

S\
B B SO
LABORATORIES

- s . Preco da %o % Prazo de
Cadigo Descrigao do Item NCM Unid. Qtd Embalagem IPI ICMS Preco Total Entrega
88_21675'0 %%,Té)'(( QUANTI-TRAY 2000 DISPOSABLE | - 34,6 99,40 cx 1 2.590,00 7,500 4 2.799,25 5 dias

WQT-2K QUANTI-TRAY 2000 — CARTELA PLASTICA ESTERIL COM 97 CAVIDADES, USADA PARA A QUANTIFICACAO DE COLIFORMES TOTAIS E E.COLI, ENTEROCOCQS,
PSEUDOMONAS AERUGINOSA, E HETEROTROFICAS (HPC), FORNECENDO UMA CONTAGEM DE 1-2419NMP/100ML (SEM DILUIGAO) COM LINGUETA PARA ACESSO SEGURO AO
COLOCAR A AMOSTRA NA CARTELA. COMPO§ICAO PLASTICO RIGIDO E PAPEL ALUMINIZADO, GARANTINDO O FECHAMENTO COMPLETO E INTEGRAL DA AMOSTRA COM PERFEITA
DISTRIBUICAO, IMPEDINDO A TRANSPOSICAO DA AMOSTRA ENTRE AS CAVIDADES.

EMBALAGEM: CAIXA COM 100 CARTELAS.

MARCA: IDEXX / USA

CONDICOES COMERCIAIS:

N° da solicitacdo do cliente:

ICMS: Incluso no preco

Moeda: R$

Valor do Frete: 200,00

Valor Total dos Produtos: 2.799,25

Validade da Proposta: 06/06/2022
Condicoes de Pagamento: 30 dias mediante aprovacao de crédito.

Observacoes:

IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA

END.: R SANTA CLARA, 236

PARQUE INDUSTRIAL SAN JOSE — COTIA / SP - CEP. 06715-867
TEL. (11) 3594-0843

CNPJ: 00.377.455/0001-20

INSCRICAO ESTADUAL: 278.284.922.111

FRETE: CIF - RESPONSABILIDADE DO EMITENTE

FATURAMENTO MINIMO: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)

REFERENCIAR O NUMERO DESTA COTACAO NA CONFIRMACAO DA COMPRA

Emitido ﬁor:




PRAZO DE ENTREGA SUJEITO A CONSULTA NA CONFIRMACAO

TRATANDO-SE DE FORNECIMENTOS QUE ENVOLVA ESTADOS DISTINTOS, OS VALORES PROPOSTOS SOFRERAO
ALTERACOES

REFERENCIA BANCARIA:
BANCO DO BRASIL: #001
AGENCIA: 6998-1

CONTA CORRENTE: 103000-0

ENDERECO DE CORRESPONDENCIA:

END. AV.BRIG. FARIA LIMA, 4300 — 1 ANDAR
ITAM BIBI — SAO PAULO / SP

CEP. 04538-133

TEL. (11) 3095 5636 / 3594 0843

REPRESENTANTE:

ELISANGELA NICOLAU
TEL. (11) 99355-2853

Atenciosamente,

Natalia Domingos

Depto. Comercial
natalia-domingos@idexx.com

(11) 3594-0842

Emitido ﬁor:



Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIO...

mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

Assunto: Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
De: Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Data: 07/04/2022 09:06
Para: Meire Mello <meire@cesama.com.br>

Em 07/04/2022 08:53, Meire Mello escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segue orcamento para andlise.

Att.

Meire Mello
Assistente administrativo
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9332

-------- Mensagem encaminhada --------

Data:Wed, 6 Apr 2022 19:10:04 +0000

"CESA MA

agua é vida

Assunto:RE: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)

De:LICITACAOAGUA <LICITACAOAGUA@idexx.com>

Para:Meire Mello <meire@cesama.com.br>

CC:Nicolau, Elisangela <Elisangela-Nicolau@idexx.com>

Boa tarde,

contratada para realizar os envios.
(duzentos reias) com respeito ao envio (frete).

Obrigada,

Natalia Domingos | Customer Support Water

www.IDEXX.com.br/agua
1~ Yav4
Bl B %%

www.idexxcurrents.com

Segue proposta comercial IDEXX Water conforme sua solicitagdo.

¢ PRAZO DE ENTREGA: Os produtos estdo sujeitos a confirmagdo de estoque no momento do fornecimento.
¢ TRANSPORTE: Ndo trabalhamos como a retirada de produtos em nosso armazém. Utilizamos a transportadora

e VALORES DE PEDIDO: Para fornecimentos com total inferior a RS 3.000,00, serd adicionada uma taxa de RS 200,00

Av. Brigadeiro Faria Lima, 4300 - 1° andar - Ed. FL Corporate - Itaim Bibi | Sdo Paulo/ SP | CEP. 04538-133, Brasil
0. +55 11 3594-0830 | +55 11 3095-5632 (opgado 2) | 0800 728 2482

in water testing

CURRENTS

See what's current

idexxcurrents com ==

1of2
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Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIO...

2 0of2

From: Meire Mello <meire@cesama.com.br>
Sent: quarta-feira, 6 de abril de 2022 08:55
Subject: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)

Bom dia!
Segue solicitacdo de cotacdo em anexo.
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

Condig¢des comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde ja agradeco e aguardo retorno em até 2 dias Uteis.

Atenciosamente

Meire Mello
Assistente administrativo
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 agua é vida

Bom dia Meire!

Material nos atende.

Ronaldo Gradim Reis

Assessor de Gestdo da Qualidade 'C! SAMA
Assessoria de Gestdo da Qualidade (AGQ)) ‘

(32) 3692-9241 dgua é vida

mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

07/04/2022 09:18



L Proposta Comercial

LOJA DO V/

LABORATORIO (31) 3160-0469 (31) 3160-0419

CNPJ: 31.503.963/0001-31

LOJA DO LABORATORIO EIRELI
RUA LIMA DUARTE, 122 - A - SAO CRISTOVAO - BETIM - MG

Ndmero:

007459

Data: 06/04/2022

lojadolaboratorio@hotmail.com
Insc. Est.: 003275525.00-11

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

Telefone : (32) 36929331 Fax: () Cel: ()
Contato: E-mail:
Referente: S/Numero: RC 94924
Item: 0001 Produto: AGUA PEPTONADA 500GR
Codigo: AG-7002 Caod. Fabricante: AG-7002
Unidade  Quantidade Valor Unitario Valor Total
FR 1,00 360,00 360,00

Descrigdo: A Agua Peptona é usada como meio de crescimento e como
base para a fermentagéo de carboidratos.

Composicao**

Ingredientes Gms / Litro

Peptona 10.000

Cloreto de s6dio 5.000

PH final (@a25°C) 7,2+ 0,2

- Apresentacao: Frasco com 500gr;

Marca: Himedia

Item: 0002 Produto: CALDO LACTOSE 500G

Codigo: K25-1206 Caod. Fabricante: K25-1206
Unidade  Quantidade Valor Unitario Valor Total
UND 28,00 230,00 6.440,00

Descrigéo: O Caldo Lactose é utilizado no cultivo de coliformes e Salmonella em

'.'.'.. I": S

amostras de agua, produtos lacteos e outras. Fabricadas de acordo com a ] S
Farmacopeia Europeia =

I
Especificacdes Técnicas: r L
Férmula em g/l 3 g
Digestivo Pancreatico de Gelatina 5,00
Lactose Monohidratada 5,00
Extrato de Carne 3,00
- Apresentacao 500gr
Marca Kasvi
Item: 0003 Produto: CALDO LAURIL TRIPTOSE 500GR
Codigo: AG-6010 Caod. Fabricante: AG-6010

Unidade  Quantidade Valor Unitario Valor Total
FR 54,00 345,00 18.630,00

Descrigdo: O Caldo de Lauril Sulfato (Caldo de Lauril Triptose)é —
recomendado para a detecgéo de coliformes em agua, efluentes, e -
laticinios, outros alimentos e amostras clinicas. 2 s
Composicao** 8-
Ingredientes Gms / Litro A
Triptose 20.000 i
Lactose 5.000
Cloreto de sédio 5.000 Eﬂm

Hidrogenofosfato dipotassico 2.750

Di-hidrogenofosfato de potassio 2.750

Lauril sulfato de sédio (SLS) 0,100

PH final (a25°C) 6,8 £ 0,2

** Fdrmula ajustada, padronizada para atender aos parametros de
desempenho

- Frasco com 500 gramas;

Marca: Himedia

Paginal



N4

LOJA DO

Proposta Comercial NOmero: 007459
Data: 06/04/2022

LOJA DO LABORATORIO EIRELI
RUA LIMA DUARTE, 122 - A - SAO CRISTOVAO - BETIM - MG

LABORATORIO (31) 3160-0469 (31) 3160-0419

CNPJ: 31.503.963/0001-31

lojadolaboratorio@hotmail.com
003275525.00-11

Item: 0004 Produto: CALDO EC 500GR

Caodigo: AG-6007 Cdd. Fabricante: AG-6007
Unidade  Quantidade Valor Unitario Valor Total
FR 1,00 460,00 460,00

Descrigcao: O Caldo EC é recomendado para a enumeracao seletiva de Escherichia
coli presumida pela técnica MPN a partir da 4gua amostras e de amostras clinicas.

- Composigao**

Ingredientes Gms / Litro
Tryptone 20.000

Lactose 5.000

Mistura de sais biliares 1.500
Fosfato dipotassico 4.000
Fosfato monopotéassico 1.500
Cloreto de sddio 5.000

PH final (@25 °C) 6,9+ 0,2
** Eormula ajustada, padronizada para atender aos parametros de
desempenho.

- Frasco com 500 gramas;

Marca: Himedia

Total Produtos:

25.890,00

Validade da Proposta: 5 DIAS

Impostos: INCLUSOS
Condicéo de Pagamento: 30 DIAS
Prazo Entrega: 15/30 DIAS
Frete: CIF

Garantia FABRICANTE
COMERCIAL

comercial@pontolabor.com.br

Pagina2



Re: Fwd: ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE..  mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P..

Assunto: Re: Fwd: ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
De: Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Data: 07/04/2022 09:08

Para: Meire Mello <meire@cesama.com.br>

Em 07/04/2022 08:55, Meire Mello escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segue orcamento para analise.

Att.

Meire Mello

Assistente administrative '
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 dggua é vida

———————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
Data:Wed, 6 Apr 2022 17:03:42 -0300
De:Comercial <comercial@pontolabor.com.br>
Para:meire@cesama.com.br

Boa tarde Meire,

Segue em anexo a proposta 007459 solicitada.
Qualquer davida estou a disposigao,

Atenciosamente,

LO]A DO MBURAT{iR[U © (31) 3160-0469 - (31) 3160-0419

[ (31) 98650-5007
lojadolaborateric@hotmail.com
Fernanda Ferraira

De: Meire Mello [mailto:meire@cesama.com.br]

Enviada em: quarta-feira, 6 de abril de 2022 08:55

Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)

Bom dia!
Segue solicitacdo de cotacdo em anexo.
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

Condi¢des comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30
dias.

1of2 07/04/2022 09:18



Re: Fwd: ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE..  mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P..

Favor informar os dados para o deposito bancario.
Desde ja agradeco e aguardo retorno em até 2 dias uteis.

Atenciosamente

Meire Mello
Assistente administrativo
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 dgua é vida

Material nos atende!
Ronaldo Gradim Reis

Assessor de Gestdo da Qualidade 'CE s A MA
Assessoria de Gestdo da Qualidade (AGQ)) ‘

(32) 3692-9241 dgua é vida

2 of 2 07/04/2022 09:18



PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA

PRO' AN ﬂ ICE RUA PIRACICABA,COTIA/SP, CEP 6716100 Cotacéo de Precos N° 253458
INALISE Telefone: (11 ) 46154499 Emiss&o: 28/03/2022
CNPJ 00.398.022/0002-32/ |.E. 278182145117
Cliente: 13257-CESAMA - COMPANHIA SANEAMENTO MUNICIPAL CNPJ/CPF: 21.572.243/0001-74 Vendedor: VI - STEFFANY
Endereco: AV BARAO DO RIO BRANCO,-1843 Bairro: CENTRO E-mail: vendasOl@pro-analise.com.br
Cidade: JUIZ DE FORA Estado: MG Telefone:
A/C Meie Mello 32 3692-9332 meire@cesama.com.br
Item Cédigo NCM Descricéo Und | Qtde. | Preco Unit. | %ICMS | %IPI |Valor ST | Total C/Imp. |Entrega
(R$) (R$) (R$) D.Uteis
1 1072280500 38210000 |PEPTONE WATER BUFFERED (AGUA PEPTONADA/BPW) GRANULAD 500G 1 141,60, 12,00 - 141,60/ Imed.
RENDIMENTO 25,5g/L
2 1076610500 38210000 |LACTOSE BROTH GRANULADO MERCK 500G 28 285,68 12,00 - - 7.999,04 25
RENDIMENTO 13,0g/L RECOMENDADO PELA USP XXI
3 1102660500 38210000 |LAURYL SULFATE BROTH GRANULADO (LST) MERCK 500G 54 230,62 12,00 - - 12.453,48 30
RENDIMENTO 35,5g/L
4 PN SIGM1678-500G MUG EC broth - SIGMA 500G 1 3.556,80 - - - 3.556,80 30
suitable for microbiology, NutriSelect® Plus
Valor Total da Cotacéo: 24.150,92
ICONDIGCOES GERAIS DE FORNECIMENTO Dados Bancérios: Banco do Brasil - Ag: 5745-2 - C/C: 26511-x OBSERVACOES: 4 -//:? W —_—
Validade da Proposta: 7 DIAS o iu;ff’/f 7?7l
Condicéo de Pagamento 28 DIAS(***Sujeito a analise de crédito) Deposito identificado. Cédigo identificador seu CNPJ/CPF *
Faturamento minimo: 300,00 STEFFANY P. HOFFMANN
Frete: CIF ACIMA DE R$ 1500,00 Ao retornar aprovagéo desta cotagéo, autorizo a utilizacéo de meus

*O prazo de entrega é estimado c/ base na posicéo do estoque nesta data.| dados em cadastro interno da empresa, em conformidade com a sua
Pode haver altera¢des quando da emisséo do pedido. Solicite atualizagdo.| "Politica de Privacidade e Protegéo de Dados".

VENDAS.STEFFANY




PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA
4 Al ,—;f] 11eE RUA PIRACICABA,COTIA/SP, CEP 6716100
PRO-ANALISE

VALIOE  Telefone: (11) 46154499
CNPJ 00.398.022/0002-32 / |.E. 278182145117

Cotagéo de Precos N°
Emisséo: 28/03/2022

253458

Cliente: 13257-CESAMA - COMPANHIA SANEAMENTO MUNICIPAL CNPJ/CPF: 21.572.243/0001-74
Endereco: AV BARAO DO RIO BRANCO,-1843 Bairro: CENTRO

Cidade: JUIZ DE FORA Estado: MG

A/C Meie Mello 32 3692-9332 meire@cesama.com.br

Vendedor: VI - STEFFANY
E-mail: vendasOl@pro-analise.com.br
Telefone:

0001 | PEPTONE WATER BUFFERED (AGUA PEPTONADA/BPW)
GRANULADO MERCK

Rendimento 25,5g/L

Embalagem 500g.

Para o pré-enriquecimento néo selectivo de bactérias
patogénicas, particularmente Enterobacterias, a partir de produtos
alimentares e outros materiais.

Este meio de cultura estd em conformidade com as
recomendacgdes da Organizagdo Norma Internacional ISO (ISO
6579-2002). Método horizontal para a detec¢édo de Salmonella
spp.

Modo de agao

O caldo é rico em nutrientes e produz altas taxas de ressuscitacao
para bactérias injuriadas. O tampao fosfato evita danos
bacterianos devido a altera¢des no pH do meio.

Composigao tipica (g / litro)
Peptona de caseina, 10,0; cloreto de sédio 5,0; hidrogenofosfato
dissédico dodeca 9,0; dihidrogenio fosfato de potassio 1,5.

Preparagéo

Suspender 25,5 g /|, se for o caso, dispensar em recipientes
adequados, autoclavar (15 minutos a 121°C).
pH:7,0+0,2a25°C.

O caldo preparado é claro e amarelado.

0002 | LACTOSE BROTH GRANULADO MERCK
RENDIMENTO 13,0g/L RECOMENDADO PELA USP XXI
EMBALAGEM 500G

Inhibitor-free culture medium used as a preliminary test for coliform
bacteria, especially E. coli.

The composition of this medium complies with the
recommendations of the American Public Health Association for
the examination of water (1998) and foodstuffs (1992), and with
the recommendations of the United States Pharmacopeia XXVI
(2003) and the European Pharmacopeia Il for the examination of
pharmaceutical products and raw materials.

Mode of Action




PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA
RUA PIRACICABA,COTIA/SP, CEP 6716100
Telefone: (11 ) 46154499

CNPJ 00.398.022/0002-32/ |.E. 278182145117

Cotacdo de Precos N° 253458
Emisséo: 28/03/2022

Cliente: 13257-CESAMA - COMPANHIA SANEAMENTO MUNICIPAL CNPJ/CPF: 21.572.243/0001-74
Endereco: AV BARAO DO RIO BRANCO,-1843 Bairro: CENTRO

Cidade: JUIZ DE FORA Estado: MG

A/C Meie Mello 32 3692-9332 meire@cesama.com.br

Vendedor: VI - STEFFANY
E-mail: vendasOl@pro-analise.com.br
Telefone:

Lactose utilization is indicated by gas production. The gas
liberated is collected in DURHAM tubes.

Typical Composition (g/litre)
Peptone 5.0;

meat (beef) extract 3.0;
lactose 5.0.

Preparation

Suspend 13 g or more/litre (see Table), dispense into test tubes
fitted with DURHAM tubes, autoclave (15 min at 121 °C).

pH: 6.9+ 0.2 at 25 °C.

The prepared broth is clear and yellowish.

MERER

0003 | LAURYL SULFATE BROTH GRANULADO (LST) MERCK
RENDIMENTO 35,5g/L
EMBALAGEM 500G

Selective culture medium used as a presumptive test for coliform
bacteria and for the selective enrichment of coliform organisms in
the analysis of water, according to MALLMANN and DARBY
(1941).

This medium complies with the APHA Recommendations for Water
Examination (1998) and the ISO 5541-2 (1996) for milk and milk
products.

Mode of Action

The high nutrient quality and the presence of phosphate buffer in
this medium ensure rapid growth and increased gas production of
even "slowly lactose-fermenting” colifirm bacteria. Gas formation
can be detected by using fermentation tubes. The lauryl sulfate
largely inhibits the growth of undesired bacteria.

Typical Composition (g/litre)

Tryptose 20.0;

lactose 5.0;

sodium chloride 5.0;

sodium lauryl sulfate 0.1;

di-potassium hydrogen phoshate 2.75;
potassium dihydrogen phosphate 2.75.

Preparation




PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA
2 2 RUA PIRACICABA,COTIA/SP, CEP 6716100
PRO'AMAL’SE Telefone: (11 ) 46154499
CNPJ 00.398.022/0002-32/ |.E. 278182145117

Cotacgéo de Precos N°
Emisséo: 28/03/2022

253458

Cliente: 13257-CESAMA - COMPANHIA SANEAMENTO MUNICIPAL CNPJ/CPF: 21.572.243/0001-74
Endereco: AV BARAO DO RIO BRANCO,-1843 Bairro: CENTRO

Cidade: JUIZ DE FORA Estado: MG

A/C Meie Mello 32 3692-9332 meire@cesama.com.br

Vendedor: VI - STEFFANY
E-mail: vendasOl@pro-analise.com.br
Telefone:

Suspend 35.6 g/litre or more, dispense into test tubes fitted with
DURHAM tubes, autoclave (15 min at 121°C).

pH: 6.8 £0.2 at 25 °C.

The prepared broth is clear and yellowish-brown.




Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIO... mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

1of2

Assunto: Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
De: Mariana M Mello <mmello@cesama.com.br>

Data: 28/03/2022 15:38

Para: Meire Conde <mconde@cesama.com.br>

Prezada,

os 4 itens de pré-andlise nos atendem!

Obrigada,

Mariana.

Mariana Mendes e Mello, Dra.
Laboratério Central
Cia. de Saneamento Municipal - CESAMA

Tel +55 (32) 3692-9240

On Mon, 28 Mar 2022 at 14:10, Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br> wrote:

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
Data:Mon, 28 Mar 2022 11:44:33 -0300
De:Meire Mello <meire@cesama.com.br>
Para:Ronaldo Gradin AGQ <rreis@cesama.com.br>

Segue orgamento para analise.

Meire Mello
Assistente administrativo
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 ﬂg“ﬂ e vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
Data:Mon, 28 Mar 2022 10:10:17 -0300
De:Steffany Hoffmann <vendas01@pro-analise.com.br>
Para:Meire Mello <meire@cesama.com.br>
CC:Weberton Klezewsky <consultor12@pro-analise.com.br>

28/03/2022 16:25



Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIO... mailbox:///C:/Users/mconde/AppData/Roaming/Thunderbird/P...

Bom dia Meire,

Segue em anexo nossa proposta 253458.

Atenciosamente,

e

Whatsapp 51 9 8203-1231

OBS: Nossa proposta em pdf é composta de uma primeira folha com as condigées comerciais e nas
folhas subsequentes a descrigdo técnica de cada item (quando houver). Favor realizar a leitura junto
com a drea requisitante para que ndo ocorram erros na colocagdo dos pedidos.

Obrigada

Em sex., 25 de mar. de 2022 as 13:21, Meire Mello <meire@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia!

Segue solicitagdo de cotagdo em anexo.
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde ja agradeco e aguardo retorno em até 2 dias uteis.

Atenciosamente

Meire Mello
Assistente administrativo
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 dgua é vida

2 of 2 28/03/2022 16:25



PEDIDO/ORCAMENTO

TERMOLAB CENTRAL ANALITICA DE LABORATORIOSLTDA N°000000000017350
TERMOLAS RUA DOLORES DURAN, 1968 Vendedor: Felipe Sachet da Silvel
i LOMBA DO PINHEIRO/PORTO ALEGRE - RS DATA DE CRIACAQ: 04/04/2022
u.r\\'w.mr';allﬁhrg.r:m11.h' CNPJ/CPF 23146535/0001'70 X
TEL: (51) 3352-8132 DATA DE ENTREGA:
EMAIL: ORCAMENTOS@TERMOLABRS.COM.BR HORA DE ENTREGA:
CONFIRMACAOQ:
PAGINA 1DE 1
DESTINATARIO
NOME/RAZAO SOCIAL NOME FANTASIA CNPJ/CPF
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA 21.572.243/0001-74
EMAIL TELEFONE
COMPRAS@CESAMA.COM.BR 03236929332
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 1843 9 10 11 ANDARES - JUIZ DE FORA/MG CENTRO 36013-020
DADOSDO PRODUTO
CODIGO DESCRICAO DASMERCADORIAS UNID QTD V.UNITARIO | DESC (%) | DESC ($) | SUBTOTAL
AGUA PEPTONA. FRASCO 500 G (K25-1403)
K25-1403 REF. K25-1403 UN 1,000 305,800 0,00 0,00 305,80
CALDO LACTOSE. FRASCO 500 G
K25-1206 REF. K25.1206 UN 28,000 222,900 0,00 0,00 6.241,20
CALDO LAURIL SULFATO TRIPTOSE (LTB). FRASCO 500 G
K25-1310 (K25-1310) UN 54,000 276,900 0,00 0,00 14.952,60
REF. K25-1310
TOTAL DE MERCADORIAS 83,000 0,00 21.499,60
TOTAIS
DESCRICAO VALOR
TOTAL DE MERCADORIAS 21.499,60
TOTAL DE SERVICOS 0,00
DESCONTO NO PEDIDO/ORCAMENTO ($) 0,00
DESCONTO NO PEDIDO/ORCAMENTO (%) 0,00
VALOR FRETE ($) 0,00
TOTAL 21.499,60
OBSERVACOES

CONTATO: MEIRE MELLO
FONE/E-MAIL: (32) 3692-9332 / meire@cesama.com.br

FRETE: FOB - INDICAR (PARA CIF, VERIFICAR QUANTIDADES)

PRAZO DE ENTREGA: 10 A 15DIAS

PRAZO DE PAGAMENTO: 28 DIASBOLETO

PARA PECAS COM CALIBRACAO:

SEMPRE INFORMAR OS PONTOS, CASO CONTRARIO SEMPRE SERAO CONSIDERADOS OS PONTOS PADROES E NAO
SERAO ACEITAS RECLAMACOES POSTERIORES.

OBS.: QUANDO SOLICITADO ERRO + INCERTEZA (INDEPENDENTE DE PECA NOVA OU USADA) E NAO FOR POSSIVEL
ATINGIR O SOLICITADO, SERA COBRADO 20% DO VALOR DO SERVICO.

*** - PIPETAS VOLUMETRICAS COM POUCO ESTOQUE EM NOSSA LOJA E NOSSO FORNECEDOR TEM APENAS 40 PECAS
DISPONIVEIS.

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
21.572.243/0001-74

OBRIGADO E VOLTE SEMPRE!




Re: Fwd: RES: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)

Assunto: Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
De: Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Data: 04/04/2022 14:30

Para: Meire Mello <meire@cesama.com.br>

Em 04/04/2022 14:19, Meire Mello escreveu:

Boa tarde Ronaldo!

Segue orcamento para analise.

Meire Mello

Assistente administrativo '
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 aggua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)
Data:Mon, 4 Apr 2022 10:36:18 -0300
De:Felipe Sachet da Silveira <felipe@termolabrs.com.br>
Para:'Meire Mello' <meire@cesama.com.br>

Bom dia, Meire!

Segue em anexo o orcamento solicitado.

Em anexo também esta os certificados dos meios cotados.
Qualquer duvida, estamos a disposicao.

Atenciosamente,

Felipe Sachet da Silveira
*** VVendas/Contas a Pagar***

***TERMOLAB CENTRAL ANALITICA DE LABORATORIOS ***

Rua Dolores Duran, 1968 — Porto Alegre — RS
CEP 91540-220 — Bairro Lomba do Pinheiro
Fones: (51) 3352.8132 e (51) 3384.9935
Whatsapp: (51) 9.9296-6011 (Empresa)

Consulte sobre servigos de calibrag¢oes, inclusive com calibra¢ées /N LOCO!

04/04/2022 14:37


mailto:felipe@termolabrs.com.br
mailto:felipe@termolabrs.com.br
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Re: Fwd: RES: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)

De: Meire Mello <meire@cesama.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 30 de marco de 2022 09:06

Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 94924 - ANALISE BIOLOGICA (AGQ)

Bom dia!
Segue solicitacdo de cotacdo em anexo.
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

Condig¢bes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde ja agradeco e aguardo retorno em até 2 dias Uteis.

Atenciosamente

Meire Mello

Assistente administrativo '
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9332 agua é vida

Boa tarde Meire!
Material nos atende.

Att,
Ronaldo Gradim Reis

Assessor de Gestao da Qualidade 'CESAMA
Assessoria de Gestao da Qualidade (AGQ) ‘

(32) 3692-9241 agua é vida
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	Detalhamento dos Itens
	Item 1: 018.077.0046-0 - AGUA PEPTONADA Preço Estimado: R$ 269,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R$ 269,00	Média dos Preços Obtidos: R$ 269,00
	Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas FinaisR$ 269,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

	Item 2: 002.027.0001-1 - CALDO LACTOSADO Preço Estimado: R$ 405,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R$ 405,00	Média dos Preços Obtidos: R$ 405,00
	Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas FinaisR$ 405,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

	Item 3: 002.027.0002-0 - CALDO LAURYL TRIPTOSE Preço Estimado: R$ 1.030,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R$ 1.030,00	Média dos Preços Obtidos: R$ 1.030,00
	Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas FinaisR$ 1.030,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

	Item 4: 002.027.0006-2 - CALDO EC MUG - FRASCO C/ 500GR Preço Estimado: R$ 430,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R$ 430,00	Média dos Preços Obtidos: R$ 430,00
	Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas FinaisR$ 430,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

	Item 5: 002.032.0001-2 - CARTELA QUANTI-TRAY/2000 Preço Estimado: R$ 25,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R$ 25,90	Média dos Preços Obtidos: R$ 25,90
	Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas FinaisR$ 25,90 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

	Item 6: 002.027.0012-8 - REAGENTE DE KOVACS Preço Estimado: R$ 145,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R$ 145,00	Média dos Preços Obtidos: R$ 145,00
	Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas FinaisR$ 145,00 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

	Item 7: 002.109.0007-0 - MICROCISTINA EM PLACA Preço Estimado: R$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R$ 0,00
	Item 8: 002.176.0001-8 - SAXITOXINA EM PLACA Preço Estimado: R$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R$ 0,00
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